[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от
	06.09.2024

	№
	208

	хутор Бойкопонура

О внесении изменения в решение Совета

Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района от 26 января 2022 года № 103

"Об утверждении Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории

Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", рассмотрев Управления правового обеспечения, реестра и регистра Департамента внутренней политики Администрации Краснодарского края от 02.08.2024 года № 34.03-04-197/24, Совет Бойкопонурского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 26 января 2022 № 103 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бойкопонурского сельского поселения Калининского района" изменение, изложив приложение 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в следующей редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 27 марта 2024 года № 184 "О внесении изменения в решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 26 января 2022 года № 103 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бойкопонурского сельского поселения Калининского района";
решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 18 июня 2024 года № 195 "О внесении изменения в решение Совета
2

Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 26 января 2022 года № 103 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бойкопонурского сельского поселения Калининского района".

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить его в сети "Интернет" на официальном сайте Бойкопонурского сельского поселения Калининского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района

    Ю.Я. Чернявский

Приложение

к решению Совета

Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района

от 06.09.2024 г. № 208
"Приложение 1

к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бойкопонурского сельского поселения Калининского района устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Бойкопонурского сельского поселения Калининского района.

2. Наличие сведений о выявлении в течение тридцати календарных дней трёх и более обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещения временных объектов, уведомлением о проведении работ без ордера, уведомлением о производстве аварийных восстановительных работ.

3. Получение информации от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о не проведении работ по благоустройству, ремонту на объектах (элементах объекта) благоустройства контролируемого лица более 3 лет.".

Глава Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района

    Ю.Я. Чернявский